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Bordet fanger ved overdragelser i Tast-selv 

Ved indsendelse af papirskemaer til overdragelse af betalingsrettigheder var det muligt under visse
omstændigheder at ændre i skemaerne efter indsendelse. Dette er ikke muligt ved elektronisk indsendelse, her er skemaet endeligt med det samme. 

Ved overdragelse af betalingsrettigheder på papirskemaer, var det muligt at lave visse ændringer til overdragelsesskemaerne efter indsendelse, 
ligesom skemaet som sådan kunne annulleres inden ansøgningsfristen. 

Tænk før du trykker
Når der indsendes skema via Tast-selv Service er dette ikke længere en mulighed, hvilket kan besværliggøre fejltagelser ved indsendelse af 
skemaet. Indsendes eksempelvis skema, hvor betalingsrettighederne overdrages til en forkert erhverver, er det den forkerte erhverver, der skal 
sende betalingsrettighederne retur via et nyt skema. 

Det samme gør sig gældende, hvis der er overdraget forkerte betalingsrettigheder – eksempelvis hvor parterne har aftalt salg af betalingsrettigheder
uden tillæg, og der er overdraget betalingsrettigheder med tillæg. Her skal erhverver indsende skemaer til overdragelse retur, hvorefter de rigtige 
betalingsrettigheder skal overdrages.

Forkortelse af midlertidige overdragelser i 2014
I forhold til midlertidige overdragelser er der i 2014 den særlige udfordring, at der ikke kan indsendes skema til forkortelse, før overdragelsen er 
færdigbehandlet i styrelsen. Fortrydes en midlertidig overdragelse efter indsendelsen, vil der således gå nogle uger, før der kan oprettes en 
forkortelse af overdragelsen, der lægger betalingsrettighederne tilbage til forpagter. 

Annulleres en forpagtningskontrakt eksempelvis kort tid inden fristen, kan dette give problemer i forhold til at få indsendt skema til forkortelse af 
slutdatoen i tide og dermed få betalingsrettighederne tilbage til bortforpagter og eventuelt ud til en ny bortforpagter.

Skulle problemet blive aktuelt, opfordrer NaturErhvervstyrelsen til, at man kontakter dem telefonisk, så vil de sagsbehandle overdragelsen med det 
samme. Derefter kan der ske forkortelse af overdragelsen og betalingsrettighederne kan komme på plads. 

Styrelsen har meddelt, at der ikke vil blive givet dispensation til indsendelse af papirskemaer på den baggrund, undtagen måske i de sidste dage 
inden fristen. Der arbejdes på at løse problemet, men det kan ikke loves at være løst før efter ansøgningsfristen den 16. april 2014.
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